资金；综合考虑“惯性导航装置扩产建设项目”的实施进度等因素，同意公司对“惯性导航装置

扩产建设项目”达到预定可使用状态的时间进行调整，由原计划 2024年 12 月延长至 2025 年 12

月。具体内容详见公司于 2025年 1月 1日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《北

京理工导航控制科技股份有限公司关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流

动资金及部分募集资金投资项目延期的公告》（公告编号：2025-003）。

2023 年 8月 16 日，公司控股股东、实际控制人之一、董事长汪渤先生提议公司以部分超募

资金通过集中竞价方式实施股份回购，在未来适宜时机全部用于员工持股计划或股权激励计划。

公司分别于 2023 年 8 月 17 日、2024 年 3月 18 日召开董事会会议，审议通过了《关于以集中竞

价交易方式回购股份方案的议案》、《关于增加回购股份资金总额的议案》，同意公司使用不低

于人民币 10,000.00万元，不超过人民币 15,000.00万元的超募资金，以不超过 71.00元/股（含）

的回购价格，回购公司股份并在未来适宜时机全部用于员工持股计划或股权激励计划，回购期限

为自董事会审议通过回购方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司于 2023 年 8 月 18 日、2023

年 9月 26日、2024年 3月 19日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于以集中

竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-036）、《关于以集中竞价交易方式

回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2023-048/2024-021）。2024 年 8 月 15 日，公司完成

本次股份回购，已实际回购公司股份 5,300,024 股，占公司总股本比例为 6.02%。具体内容详见公

司于 2024 年 8月 16 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于股份回购达总股

本 6%暨回购实施结果公告》（公告编号：2024-059）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

北京理工导航控制科技股份有限公司2024年年度报告

128 / 285

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 51,881,200 58.96 -401,200 -401,200 51,480,000 58.50
1、国家持股

2、国有法人持股 401,200 0.46 -401,200 -401,200
3、其他内资持股 51,480,000 58.50 51,480,000 58.50
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 51,480,000 58.50 51,480,000 58.50
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 36,118,800 41.04 401,200 401,200 36,520,000 41.50
1、人民币普通股 36,118,800 41.04 401,200 401,200 36,520,000 41.50
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 88,000,000 100.00 88,000,000 100.00

北京理工导航控制科技股份有限公司2024年年度报告

129 / 285

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行战略配售股 880,000 股于 2024 年 3月 18 日起上市流通。具体内容详见公

司于 2024 年 3月 12 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京理工导航控制科

技股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-016）。

中国中金财富证券有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份在报告期内

转回 478,800 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

中国中金财

富证券有限

公司

880,000 880,000 0 0 首次公开发行 2024/3/20

合计 880,000 880,000 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：